АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2015 г.                                          г. Аксай                                               № 489

О создании комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки:  государственная собственность на которые не разграничена и  находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на территории Аксайского городского поселения

В целях увеличения доходной части бюджета от поступлений арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и  находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на территории Аксайского городского поселения, активизации работы с неплательщиками арендной платы за земельные участки,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и  находящиеся в муниципальной собственности.
2.  Утвердить состав комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и  находящиеся в муниципальной собственности, (приложение 1).
3. Утвердить положение о порядке работы комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения О.А. Калинину.

                  Глава
Аксайского городского поселения                                                      А.В. Головин

постановления  вносит
сектор муниципального имущества
и земельных отношений

                                                                                                                                                     Приложение 1
к   постановлению
Администрации Аксайского
городского поселения
от ______________ № ____

СОСТАВ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ
ЗА ПОСТУПЛЕНИЕМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ: ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА И НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель комиссии:

Калинина О.А. – Заместитель Главы Администрации Аксайского городского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Брижан В.С. – Начальник отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Администрации Аксайского городского поселения

Секретарь комиссии:

Бардахаева А.А. –  старший инспектор сектора муниципального имущества и земельных отношений отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Администрации Аксайского городского поселения

Члены комиссии:

Умеренко Д.И. – начальник  сектора муниципального имущества и земельных отношений отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Администрации Аксайского городского поселения;
Емельянович С.А. – главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Администрации Аксайского городского поселения;
Ефименко А.А. – ведущий специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений отдела архитектуры, градостроительства, муниципального имущества и земельных отношений Администрации Аксайского городского поселения.
           Старых О.А. – начальник отдела по использованию земельных ресурсов КИЗО АР;
           Янько Е.В. –  специалист I категории отдела по использованию земельных ресурсов КИЗО АР.

Приложение 2
к постановлению
Администрации Аксайского
городского поселения
от ___________- № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ КОМИССИИ
ПО КОНТРОЛЮ ЗА ПОСТУПЛЕНИЕМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ: ГОСУДАРСТВЕННАЯ
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА И НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящее положение разработано для обеспечения комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки: государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся в муниципальной собственности (далее – Комиссия), целью которой является снижение задолженности по поступлениям арендной платы за земельные участки, увеличение доходной части бюджета Аксайского района, Аксайского городского поселения от поступлений средств по арендной плате за земельные участки.
2. Комиссия по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки: государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся в муниципальной собственности, является постоянно действующим органом.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и областным законодательством.
4. В обязанности комиссии входят:
    1) рассмотрение причин возникновения задолженности перед бюджетом Аксайского района и Аксайского городского поселения,  как в целом, так и в разрезе арендаторов;
    2) выработка решений, направленных на снижение размера задолженности арендаторов перед бюджетом Аксайского района, Аксайского городского поселения;
    3) рассмотрение предложений и принятие мер по своевременному поступлению арендной платы за землю в бюджет Аксайского района, Аксайского городского поселения;
    4) принятие решения о возбуждении искового производства по неплательщикам;
    5) контроль за реализацией мер, предложений и рекомендаций комиссии.
5.  Для решения возложенных на нее задач комиссия вправе принять решение о целесообразности обращения в судебные органы;
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
8. На заседании комиссии ее члены оценивают полноту мер, принятых для взыскания задолженности, с учетом информации о финансово-хозяйственной деятельности и экономическом состоянии арендатора-должника.
9. Решение Комиссии фиксируется в протоколе заседания комиссии и утверждается председателем комиссии.
10. Заседания комиссия по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки: государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся в муниципальной собственности, ежемесячно, по адресу: г. Аксай, ул. Гулаева, 108, актовый зал.